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Schutzgebühren und Nutzungsvereinbarungen für OCIT Spezifikationen 

Die Eigentümer der Rechte an den OCIT-O und OCIT-C Spezifikationen vergeben weltweit an alle in-
teressierten Hersteller von Straßenverkehrstechniksystemen Nutzungsrechte. Dafür kann eine 
Schutzgebühr verlangt werden. Die folgenden Spezifikationen werden zu den genannten Konditionen 
vergeben: 

Spezifikationen Vergabehinweis Gültige  
Nutzungsvereinbarung 

Schutzgebühr 
(Netto) 

OCIT-Outstations für Lichtsig-

nalsteuergeräte Version 3.01 

Ersterwerb für Hersteller von Straßen-
verkehrstechniksystemen 

OCIT-O V3.0 Lstg. 
Nutzungsvereinbarung 

40.000 EUR 

OCIT-Outstations für Lichtsig-

nalsteuergeräte Version 3.01 

Upgrade für Inhaber des Nutzungs-
rechts an OCIT-Outstations für Licht-
signalsteuergeräte Version 2.x 

OCIT-O V3.0 Lstg. 
Nutzungsvereinbarung 

20.000 EUR 

OCIT-Outstations für Lichtsig-
nalsteuergeräte Version 2.0 

Ersterwerb für Hersteller von Straßen-
verkehrstechniksystemen 

OCIT-O V2.0 Lstg. 
Nutzungsvereinbarung 

25.000 EUR 

OCIT-Outstations für Lichtsig-
nalsteuergeräte Version 2.0 

Upgrade für Inhaber des Nutzungs-
rechts an OCIT-Outstations für Licht-
signalsteuergeräte Version 1.x 

OCIT-O V2.0 Lstg. 
Nutzungsvereinbarung 

10.000 EUR 

OCIT-Outstations für Lichtsig-
nalsteuergeräte Version 1.1 

Vertrieb eingestellt   

Profil 1 – Übertragungsprofil 
für Punkt-zu-Punkt-Verbindun-
gen auf fest geschalteten 
Übertragungswegen 

Nur für Inhaber eines Nutzungsrechts 
an einer OCIT-Outstations für Lichtsig-
nalsteuergeräte Version erlaubt 

Keine Kostenlos 

Profil 2 – Übertragungsprofil 
für Wählverbindungen im Fest-
netz und GSM Mobilfunknetz 

Vertrieb eingestellt   

Profil 3 – Übertragungsprofil 
Ethernet mit DHCP 

Nur für Inhaber eines Nutzungsrechts 
an einer OCIT-Outstations für Lichtsig-
nalsteuergeräte Version erlaubt 

Keine Kostenlos 

Profil 4 – VPN Vertrieb eingestellt   

OCIT-Outstations Car Road-

side Unit Version 1.01 

Für alle Nutzer Keine Kostenlos 

OCIT-LED Signalgebermodul 
40 V AC  

Vertrieb eingestellt   

OCIT-C Version 2.0 Für alle Nutzer OCIT-C  
Nutzungsvereinbarung 2024 

Kostenlos 

OCIT-C Version 1.2 Für alle Nutzer OCIT-C  
Nutzungsvereinbarung 2024 

Kostenlos 

ODG-V2 Tracer Für alle Nutzer ODG-V2 Tracer  
Nutzungsvereinbarung 

5.000 EUR 

OCIT-O V2.0 Testsuite MAT Für Inhaber des Nutzungsrechts an 
OCIT-Outstations für Lichtsignalsteu-
ergeräte Version 1.x oder 2.x. 

OCIT-O V2.0 Testsuite MAT  
Nutzungsvereinbarung 

5.000 EUR 

Für alle Nutzer OCIT-O V2.0 Testsuite MAT  
Nutzungsvereinbarung 

10.000 EUR 

 

 

1 OCIT-O V3.0 und OCIT-O Car V1.0 haben den Status einer Beta-Version und daher können sich noch Änderungen ergeben. 


